Guaratinguetá, 15 de março de 2023.

Ofício C-n° 031/2023              Envia Projeto de Lei Executivo n° 021/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal formula o presente para submeter à apreciação dessa

Colenda Câmara, o incluso Projeto de Lei Executivo n° 021/2023, que dispõe sobre a

destinação de área remanescente do Lote 01, Quadra G, do Loteamento Prefeito Gilberto

Filippo, para fins institucionais.

O presente Projeto de Lei fundamenta-se no fato de que verificada a

impossibilidade da implementação de doação à Câmara Municipal de Guaratinguetá, de

imóvel, ante a ausência de personalidade jurídica do Município, a melhor solução que se

apresenta é a afetação do bem imóvel dominical à classe de bens públicos.

Na certeza da acolhida favorável ao presente Projeto, vale-se este Executivo do

ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Edis considerações de elevado apreço.

 MARCUS AUGUSTIN SOLIVA

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seção de Secretaria e Expediente - LLS/am.

		(12) 3128-2810
	2023-03-15T18:28:25-0300
	Guaratinguetá, 15 de março de 2023.                                     PREFEITO MUNICIPAL.
	MARCUS AUGUSTIN SOLIVA:01923980831